
Vysokovýkonná maziva pro 
pr °umysl a výrobu – Přehled 
výrobk °u

32
64

0

Vysokovýkonné oleje, vysokovýkonná maziva, vysokovýkonné spreje pro průmyslové použití, 

pro polygrafický průmysl, pro potravinářství a farmacii.

ELKALUB Hochleistungs-Schmierstoffe | Chemie-Technik GmbH 
Robert-Bosch-Straße 19 | D-72189 Vöhringen | Postfach 1111 | D-72187 Vöhringen

Tel.: +49 (0) 74 54-96 52-0 | Fax: +49 (0) 74 54-96 52-35 | elkalub@chemietechnik.com | www.elkalub.de

Vysokovýkonná maziva pro 
pr °umysl a výrobu – Přehled výrobk °u

Vysokovýkonná maziva, oleje a aditiva do paliv nesou od začátku roku 1956 

značku „Chemie-Technik GmbH“. 

Od zaměření na vysokovýkonná maziva pro průmysl v počátcích sedmdesátých 

let nesou naše výrobky jméno ELKALUB.

Pro mnoho druhů a typu použití nabízíme širokou paletu maziv a olejů. 

Kde není povoleno používat klasická maziva, nabízíme naše maziva a oleje 

v podobě sprejů.

Vysoce výkonná maziva ELKALUB jsou přednostně nejčastěji používána 

tam, kde je nejnáročnější a nejsložitější technické prostředí. Vyvíjíme a 

vyrábíme pro mnoho lokálních a nadnárodních společností v následujících 

odvětvích: polygrafický, potravinářský, farmaceutický a strojírenský průmysl. 

Dále v automobilovém průmyslu a ve výrobě nářadí.

Mechanické systémy vždy přinášejí komplexní parametry s mnoha různými 

vlivy. Výběr správného maziva vyžaduje důkladnou technickou znalost a 

dlouhodobou praxi. Kontaktujte nás nebo našeho lokálního partnera s vašimi 

konkrétními požadavky.

Poradenství pro použití maziv:  +49 (0) 74 54 / 96 52-0 nebo +420 567 310 282

Chemie-Technik 

a ELKALUB

Výrobky

Použití

Servis & 

Poradenství

ELKALUB
Vysokovýkonná maziva



Plastická maziva
Název NLGI Teplota (ca °C)* Hodnta mez- 

ních otáček 
(ca ndm)*

Základový 
olej / zpev-
ňovadlo

Poznámka

spodní 
prac.

horní 
prac.

krátko 
dobá

GLL 6 3, 2 - 15 + 100 + 130 300.000 M, Li Silná přilnavost; dlouhovláknité; pro kluzná a valivá ložiska, vibrační 
stroje, nechráněná mazací místa

GLL 7 3, 2, 1 - 20 + 120 + 150 400.000 M, Li Víceúčelové použití pro kluzná a valivá ložiska

GLL 10 2, 1 - 20 + 120 + 130 300.000 M, Li Univerzální, s MoS2, pro velmi zatěžovaná kluzná  a valivá ložiska

GLG 111 - 20 + 80 + 130 M, Na Pro všechny typy převodů nadzvedacích a tažných elementů

GLG 113 thixotrop - 20 + 120 + 140 M, Na, Ph Pro vysokorychlostní a hermeticky uzavřené převody

GLG 16 0 – 000 - 20 + 80 + 120 M, Li Pro velmi zatěžované převody; poskytuje vynikající kluzné vlastnosti

GLS 35 2 - 20 + 120 + 150 400.000 M, Li Univerzální plastické mazivo pro kluzná a valivá ložiska

GLS 37 1 + 10 + 80 M, oV Dlouhovláknité; pro vysoká zatížení kluzných vedení

GLS 72 M, aoV Montážní a demontážní pasta pracující do teplot + 1500°C

GLS 75 2 - 20 + 120 + 150 400.000 M, Li Dlouhoživotnostní; s vysokou oxidační stabilitou a vysokou únosností

GLS 135 2, 1, 00 - 20 + 120 + 150 500.000 M, Li Zvuk pohlcující plastické mazivo, pro kluzná a valivá, vysoce tlakově 
zatěžovaná ložiska

GLS 163 2 - 20 + 130 + 150 400.000 M, Ph Pro ložiska a kluzná vedení; pro vačkové mechanizmy

GLS 595 3, 2, 00 - 40 + 250 + 300 100.000 PFE, oV Dlouhoživotnostní plastické mazivo; vysokoteplotní; mísitelné 
pouze s plastickými mazivy stejného typu

GLS 734 1 – 2 - 40 + 140 Si, Li Pro kluzná vedení; skvělé pro bowdeny

GLS 764 2 - 40 + 180 + 300 > 500.000 Si, Ph Vysokoteplotní plastické mazivo; obsahuje silikon

GLS 795 3, 2 - 40 + 180 + 200 100.000 Si, oV Vysokoteplotní plastické mazivo pro pracovní teploty do + 120°C

GLS 815 1 - 20 + 80 + 130 100.000 PG, Na Speciální mazivo pro proces UV lakování; je i rozpouštědlem UV 
laků; pro převody, ložiska, řetězy

GLS 931 1 - 40 + 90 + 120 PAO, Li Pro plynule měněné pohony, zvláště pro převody vyrobené 
z plastu; mazivo schopné přenášet třecí sílu

GLS 932 1 - 40 + 130 + 150 300.000 PAO, Li Plastické mazivo pro kombinace spojů hliník / ocel a plast/ocel

GLS 962 2 - 40 + 170 + 250 > 600.000 PAO, Ph Mazání kluzných a valivých ložisek pracujících v oblastech vysokých 
teplot

GLS 965 3, 000 - 40 + 170 + 250 > 600.000 PAO, Ph Vysokoteplotní plastické mazivo pro kluzná a valivá ložiska pracující 
při vysokém tlakovém zatížení

GLS 966 2 - 40 + 160 + 230 > 600.000 PAO, Ph Vysokoteplotní plastické mazivo pro kluzná a valivá ložiska pracující 
při středním až vysokém rychlostním zatížení

GLS 993 1 - 40 + 150 + 200 < 100.000 PAO, oV Pro pneumatické systémy, ložiska, převody, kluzná vedení a uložení

Oleje
Minerální oleje

Název Visk.  
ISO VG

Rozpětí  
prac. teplot (°C)

Vysvětlivky

LFC 1005 5 - 20 / + 80 Pn, Sp

LFC 1010 10 - 20 / + 80 Pn, Sp

LFC 1015 15 - 20 / + 100 Pn

LFC 1022 22 - 15 / + 100 Pn, Hy

LFC 1032 32 - 15 / + 120 Pn, Hy

LFC 1046 46 - 15 / + 120 Hy, Um, Ge

LFC 1068 68 - 10 / + 120 Hy, Um, Ge, Ke

LFC 1100 100 - 10 / + 120 Um, Ge, Ke

LFC 1150 150 - 10 / + 120 Ge, Ke, La

LFC 1220 220 - 10 / + 120 Ge, Ke, La

LFC 1320 320 - 10 / + 120 Ge, La

LFC 1460 460 - 10 / + 120 Ge, La

LFC 1680 680 - 5 / + 120 Ge, La

LFC 11000 1000 - 5 / + 120 Ge, La

LFC 11500 1500 - 5 / + 120 Ge, La

Plastická maziva pro potravinářský průmysl
Název NLGI Teplota (ca °C)* Hodnta mez- 

ních otáček 
(ca ndm)*

Základový 
olej / zpev-
ňovadlo

Poznámka

spodní 
prac.

horní 
prac.

krátko 
dobá

GLS 305 - 5 + 120 + 180 100.000 M, oV, 
aoV

Montážní pasta pro spoje z vysoce legované oceli a mosazi; pro 
vačky a kluzné dráhy

GLS 364 2 - 10 + 120 + 150 > 600.000 M, Ph Plastické mazivo s certifikátem USDA H1, pro mazání kráječů, 
krouhačů, sterilizátorů, dávkovačů

GLS 367 2, 1, 00, 
000

- 10 + 130 + 180 100.000 M, aoV Plastické mazivo s certifikátem USDA H1, pro kluzná, valivá ložiska, 
vodící plochy ve styku s vodou

GLS 380 2, 1 - 10 + 120 + 180 200.000 M, Al Plastické mazivo s certifikátem USDA H1, určeno zejména pro  
kluzná ložiska kombinace ocel/neželezný kov

GLS 381 00, 000 - 20 + 120 + 150 200.000 M, Al Plastické polotekuté mazivo s certifikátem USDA H1 pro převody

GLS 388 2, 1 - 10 + 100 + 130 200.000 M, Al Velmi přilnavá, pro kluzná vedení a ložiska, otevřené převody  
(i pracující ve styku s vodou)

GLS 794 3, 2, 1, 0 - 40 + 180 + 200 100.000 Si, oV Silikonové plastické mazivo s certifikátem USDA H1 pro kluzné 
dráhy, mazání ventilû, montáž O-kroužkû

GLS 867 PG, aoV Montážní mazivo s certifikátem USDA H1 na EPDM-těsnění, dobře 
oplachovatelná

GLS 964 2 - 20 + 130 + 150 500.000 PAO, Ph Syntetické plastické mazivo s certifikátem USDA H1, pro kluzná, 
valivá ložiska

GLS 967 1 – 2 - 15 + 130 + 150 100.000 PAO, aoV Plastické mazivo s certifikátem USDA H1 se zvýšenou odolností  
proti vodám, kyselinám a zásadám

GLS 993 
H1

1 - 40 + 150 + 200 < 100.000 PAO, oV Pro pneumatické systémy, ložiska, převody a kluzná vedení s  
certifikátem USDA H1

VP 873 2 - 20 + 140 200.000 M, synt. 
olej, oV

Plastické mazivo s certifikátem USDA H1, pro vysoce zatížená  
kluzná, valivá ložiska

VP 874 2 - 20 + 120 + 150 > 600.000 PAO, aoV Plastické mazivo s certifikátem USDA H1, doporučené Bosch Rexroth

VP 886 2 - 30 + 120 + 150 300.000 PG, aoV Plastické mazivo s certifikátem USDA H1, UV odolné

VP 889 2 – 3 - 15 + 130 + 150 > 500.000 synt. olej, 
E, aoV

Plastické mazivo s certifikátem USDA H1; nezanechává skvrny

VP 890 < 000 - 35 + 140 PAO, aoV Plastické polotekuté mazivo s certifikátem USDA H1 s vysokou 
korozní ochranou 

Spreje
Název Oblast použití Vlastnosti

FLC 8 
FLC 8 H1

pro vysoce zatížené 
řetězy,vačky a otevřené 
převody

(Od - 20°C až do + 120°C); vysoká přilnavost a odolnost vůči odstřeďování při pracovních  
teplotách do + 80°C; poskytuje velmi dobrou antikorozní ochranu; odolný proti stékání;  
pro vysoce zatěžované řetězy a pro otevřené převody, vačky, křivkové talíře a suvné válcové 
prstence

FLC 95 řetězy vystavené vysokým 
pracovním teplotám a pro 
kluzná vedení

(Od - 30°C až do + 150°C, krátkodobě + 220°C), plastické mazivo ve spreji s vynikajícími kluznými, 
adhezními a EP vlastnostmi; pro mazání řetězů, železných povrchů ve vysokých teplotách či v 
proudu horkého vzduchu; obzvláště doporučeno pro srážecí či sušicí komory

FLC 367
H1-sprej

užití při výrobě nápojů 
a potravin, ve farmaceu-
tickém průmyslu

(Od - 20°C až do + 130°C, krátkodobě + 180°C); plastické mazivo ve spreji (vlastní mazivo je s 
certifikátem USDA H1) pro mazání řetězů, kluzných drah vystavených účinkům agresivních 
látek; extrémně odolné vůči účinkům vody, kyselin a alkálií (stabilní při pH v rozmezí 2 – 11,  
do + 50°C)

FLC 400 pro zařízení na horkou 
ražbu a pro mazání 
řetězů v horkém prostředí

(Až do + 250°C, krátkodobě + 300°C); upozornění: před aplikací LFC 400 musí být kovové povrchy 
pečlivě očištěny

FLC 675 R+S (H1) čisticí prostředek na 
řetězy

Neškodný k životnímu prostředí, bez vůně a zápachu, antikorozní; zanechává slabý, velice 
odolný film, který zabraňuje suchému chodu stroje až do obnovení mazání

FLC 700 silikonová kluzná kapa-
lina k mazání papíru, 
dřeva, pryže a tkanin

Účinkuje po vypaření za teploty max. + 170°C; vytváří suchý kluzný film s dobrými antikorozními 
účinky; již krátce po odpaření tekuté složky vytváří dlouho trvající efekt

FLC 710 podobné jako FLC 700 Technické parametry shodné s FLC 700; velmi krátká doba odparu v porovnání se shodně 
naředěnou konzistencí použitou u spreje FLC 700; vhodný k použití v průběhu běžného  
výrobního procesu

FLC 745 
H1-sprej

silikonová kluzná kapa-
lina převážně k mazání 
plastů

Účinkuje po vypaření za teploty max. + 170°C; fyziologicky neškodná, bez vůně a zápachu, 
poskytuje rovněž dobrou ochranu proti korozi

FLC 1010 mazání sedel chytačů, 
vřeten, spojení, řetězů v 
polygrafii

(Od - 20°C až do + 120°C) s extrémně dobrou odolností proti stékání; s vysokou tlakovou 
únosností; neobsahuje pryskyřice ani kyseliny; neváže prachové částice a nečistoty; poněkud 
omezená odolnost proti creepingu na kovových površích

FLC 1012 podobné jako FLC 1010 Podobný jako FLC 1010

FLC 1014 olejový sprej s PTFE (Od - 20°C až do + 120°C); snáší vysoké zatížení; vynikající protikorozní a kluzné vlastnosti

FLC 1040 přípravek rozpouštějící 
rez

Vysoce výkonné rozpouštědlo rzi, s odvodňovacími vlastnostmi, určeno k uvolňování zkorodo-
vaných šroubů, vodicích mechanizmů, řetězů

FLC 1070 pro vysoce zatěžované 
hnací, zvedací, dopr. 
řetězy; ložiska

(Od - 10°C až do + 120°C) vynikající protioděrové, protikorozní a kluzné vlastnosti; neobsahuje 
pryskyřice a kyseliny

FLC 3010 
H1-sprej

mazací prostředek pro 
použití při výrobě nápojů, 
potravin a ve farmacii

(Od - 20°C až do + 120°C) olej ve spreji s dobrou odolností proti stékání a odolností vůči  
vysokému tlaku a korozi, (základní olej je certifikován podle USDA H1); bez pryskyřic a kyselin; 
pro hnací a dopravní řetězy, hřídele, vřetena, ložiska a vodicí mechanizmy

FLC 4010 řetězy, válečky a klouby 
vystavené vysoké teplotě

(Od - 35°C do + 180°C, krátkodobě + 200°C), olej ve spreji, odolný proti creepingu, poskytuje 
vynikající protioděrové a protikorozní vlastnosti, na bázi esterů

FLC 8010 UV-instalace (Od - 30°C až do + 130°C); vhodný pro UV-instalace; je zajištěna vysoká zatížitelnost zbývajícího 
filmu

FLC 9010 
H1-sprej

syntetický olejový sprej s 
univerzálním použitím

(Od - 35°C až do + 160°C); olejový sprej na bázi PAO s dobrou schopností  creepingu; velice 
vhodný k použití  v rozsahu vysokých teplot a vyššího zatížení; vhodný na  valivé a kluzné  
vedení

MBF 370 
H1-sprej

k mazání při výrobě 
nápojů a potravin

(Od - 5°C až do + 120°C, nejvhodněji do + 60°C); fyziologicky nezávadné, vysoce výkonné  
mazivo poskytující vynikající antikorozní ochranu; vhodné všude tam, kde jsou agresivní  
pracovní podmínky; obsahuje teflon; působí antistaticky vůči částicím prachu a nečistot;  
vhodný na řetězy, vačky a vedení

Chladící a řezné kapaliny s protikorozními inhibitory
Název Oblast použití Vlastnosti

MBF 330 kapalina ke zvýšení 
užitných vlastností 
kovoobráběcích kapalin

Pro obrábění vysoce legovaných ocelí, značně zvyšuje trvanlivost řezných nástrojů, zlepšuje 
přesnost a kvalitu opracování obrobků; pro operace vrtání a protahování; přípravek MBF 330 
musí být použit v nezředěné formě

MBF 360
odpovídající 
normě H1

antikorozní a mazací 
kapalná látka

(Viskozita při + 40°C, 17 mPas); řídká, avšak vysoce efektivní antikorozní kapalina určená pro 
konzervaci a současné mazání kovů, např. konzervace strojů při zámořských plavbách; odpu-
zuje prachové částice; na povrchy, které se mají chránit a mazat; aplikujte stříkáním, štětcem, 
houbou

MBF 370 
odpovídající 
normě H1

antikorozní tekuté 
mazivo

(Viskozita při + 40°C, 60 mPas); vytváří krátko i dlouhodobě působící ochranný film s dlouhodo-
bou vysokotlakou únosností; dokonale chrání slitiny oceli před účinky slané vody, vhodné 
k mazání řetězů s aspektem protikorozní prevence; další aplikační možností je přidání do 
minerálních převodových olejů za účelem zvýšení výkonostních parametrů; MBF 370 se nesmí 
aplikovat stříkáním

Minerální oleje (přilnavé)

Název Visk.  
ISO VG

Rozpětí  
prac. teplot (°C)

Vysvětlivky

LFC 1046H 46 - 15 / + 120 Ge, Ke

LFC 1068H 68 - 10 / + 120 Ge, Ke

LFC 1100H 100 - 10 / + 120 Ge, Ke

LFC 1150H 150 - 10 / + 120 Ge, Ke, La

LFC 1220H 220 - 10 / + 120 Ge, Ke, La

LFC 1320H 320 - 10 / + 120 Ge, Ke, La

LFC 1460H 460 - 10 / + 120 Ge, Ke, La

LFC 1680H 680 - 10 / + 120 Ge, Ke, La

LFC 11000H 1000 - 10 / + 120 Ge, La

LFC 11500H 1500 - 10 / + 120 Ge, La

Parafínové oleje  
určené pro potravinářský průmysl odpovídající normě USDA H1

Název Visk.  
ISO VG

Rozpětí  
prac. teplot (°C)

Vysvětlivky

LFC 3015 15 - 20 / + 120 Pn, Sp

LFC 3022 22 - 20 / + 120 Pn, Hy, Ke

LFC 3032 32 - 20 / + 120 Hy, Ke

LFC 3046 46 - 20 / + 120 Hy, Um, Ge, Ke

LFC 3068 68 - 15 / + 120 Hy, Um, Ge, Ke

LFC 3100 100 - 15 / + 120 Um, Ge, Ke

LFC 3150 150 - 15 / + 120 Ge, Ke

LFC 3220 220 - 10 / + 120 Ge, Ke, La

LFC 3320 320 - 10 / + 120 Ge, Ke, La

LFC 3460 460 - 10 / + 120 Ge, La

LFC 3680 680 - 10 / + 120 Ge, La

LFC 31150 (1150) - 10 / + 120 Ge, La

LFC 34068 68 - 15 / + 120 Um, Ge, Ke

LFC 34100 100 - 15 / + 120 Um, Ge, Ke

LFC 34150 150 - 15 / + 120 Um, Ge, Ke

LFC 34220 220 - 15 / + 120 Ge, Ke

Polyalfaolefínové oleje (odpovídající normě USDA H1)

Název Visk.  
ISO VG

Rozpětí  
prac. teplot (°C)

Vysvětlivky

LFC 9032 32 - 45 / + 150 Hy

LFC 9046 46 - 45 / + 150 Hy, Um, Ko

LFC 9068 68 - 40 / + 150 Um, Ge, Ko

LFC 9100 100 - 40 / + 150 Um, Ge, Ko

LFC 9150 150 - 40 / + 150 Ge, Ke, La, Ko

LFC 9220 220 - 35 / + 150 Ge, Ke, La, Ko

LFC 9320 320 - 35 / + 150 Ge, Ke, La

LFC 9460 460 - 30 / + 150 Ge, Ke, La

Oleje na esterové bázi

Název Visk.  
ISO VG

Rozpětí  
prac. teplot (°C)

Vysvětlivky

LFC 4032 32 - 40 / + 130 Hy

LFC 4046 46 - 40 / + 130 Hy

LFC 4068 68 - 35 / + 130 Hy, Ke, Ko

LFC 4100 100 - 35 / + 140 Um, Ge, Ke, Ko

LFC 4150 150 - 35 / + 140 Um, Ge, Ke, Ko

LFC 4220 220 - 35 / + 140 Ge, La, Ke, Ko

LFC 4320 320 - 35 / + 140 Ge, La, Ke, Ko

Oleje na polyglykolové bázi

Název Visk.  
ISO VG

Rozpětí  
prac. teplot (°C)

Vysvětlivky

LFC 8032 32 - 20 / + 120 Hy

LFC 8046 46 - 20 / + 120 Hy

LFC 8068 68 - 20 / + 120 Hy, Um

LFC 8100 100 - 20 / + 120 Um, Ge

LFC 8150 (H1) 150 - 20 / + 120 Um, Ge, Ke, La

LFC 8220 (H1) 220 - 20 / + 120 Ge, Ke, La

LFC 8320 (H1) 320 - 20 / + 120 Ge, Ke, La

LFC 8460 460 - 20 / + 120 Ge, La

LFC 8680 680 - 20 / + 120 Ge, La

LFC 81000 1000 - 20 / + 120 Ge, La

Mazací koncentráty
Název Visk.  

ISO VG
Rozpětí  
prac. teplot (°C)

Vysvětlivky

LA 1 5 - 20 / + 120 46, 68, 100

LA 4 22 - 20 / + 120 100, 150, 220

LA 7 46 - 10 / + 120 220, 320, 460, 680

LA 8 68 - 5 / + 80 přilnavé mazivo

LA 8P 100 - 10 / + 80 přilnavé mazivo

LA 8 H1 150 - 10 / + 80 přilnavé mazivo

Speciální oleje

Název Visk.  
ISO VG

Rozpětí  
prac. teplot (°C)

Vysvětlivky

LFC 41068 1) 68 - 35 / + 120 Hy, Um, Ge, Ke

VP 784 2) - 10 / + 80 olej s mazivem

VP 785 - 20 / + 120 klec ložiska

VP 790 32 hliník

1) oleje na esterové bázi, bioodbouratelné
2) odpovídající normě USDA H1

Koncentráty typu LA jsou mísitelné s minerálními oleji s výjimkou 
olejů hypoidních. LA 1, LA 4 a LA 7 mohou být přidány do minerál-
ních olejů do výše 15 % až 20 %, LA 8 a LA 8P do výše 5 % až 8 %. 
Tím se značně posune hranice únosnosti mazacího filmu. Uvedené 
hodnoty jsou orientační. Pro přesnou aplikaci je vždy konzultujte s 
našimi techniky.

Legenda:  
Pn = pneumatický, Hy = hydraulický, Um = oběhový,  
Ge = převodovkový, Sp = výplachový olej, Ke = řetězový,  
La = ložiskový, Ko = kompresorový


